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Punkt 626: Godkendelse af dagsorden - 20. oktober 2025

S2021-6238

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til mødet den 20. oktober 2025.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025
Under godkendelsen af dagsordenen blev Udvalget orienteret om, at der var behov for at behandle et punkt vedrørende
opstilling til Seniorrådet, som ikke var optaget på den udsendte dagsorden. Udvalget besluttede, at behandle sagen under
punkt 637 "Øvrige meddelelser", idet sagen har en akut karakter.
Baggrunden for beslutningen er, at fristen for opstilling til Seniorrådet udløb i dag den  20. oktober kl. 12.00, og at sagen
derfor ikke med rimelighed kunne afvente behandling på næstkommende udvalgsmøde. Udvalget vurderede, at det ville
være uforeneligt med kommunens interesser at udskyde behandlingen, og at der derfor var grundlag for at fravige den
normale dagsordensprocedure.
Dagsordenen blev herefter godkendt.



Punkt 627: Tilsagn om tilskud vedr. lokale partnerskaber og det gode
ældreliv - SU - ØU - KB

S2025-1935

Problemstilling
Samsø Kommune har søgt om tilskud fra puljen "Lokale partnerskaber vedr. det gode ældreliv" og fået tilsagn om 1 mio.
kr. Samsø Kommune skal godkende modtagelsen og anvendelsen af midlerne.

Løsningsmuligheder og indstilling
1. Samsø Kommune modtager og anvender de tildelte midler fra puljen "Lokale partnerskaber vedr. det gode ældreliv" i
henhold til foreløbig projektbeskrivelse og budget. 
2. Samsø Kommune afviser at modtage og anvende de tildelte midler fra puljen "Lokale partnerskaber vedr. det gode
ældreliv" i henhold til foreløbig projektbeskrivelse og budget. 
3. Sagen sendes tilbage til fornyet behandling.
Indstilling: 
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at Samsø Kommune modtager og anvender de tildelte
midler fra puljen "Lokale partnerskaber vedr. det gode ældreliv" i henhold til foreløbig projektbeskrivelse og budget
(løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Ældreministeriet udbød i august 2025 puljen "Lokale partnerskaber vedrørende det gode ældreliv". Puljen administreres
af Social- og Boligstyrelsen og er afsat via Finansloven for 2025-2026.
Alle kommuner kunne søge puljen, der har til formål at styrke systematiske og tætte samarbejder mellem kommuner og
lokale civilsamfundsaktører for at understøtte et godt ældreliv. Puljen skal samtidig understøtte implementeringen af
Ældreloven ved at fremme lokal forankring og samspil, som er en bærende værdi i loven. 
Samsø Kommune har, som én af 16 kommuner, ansøgt og fået tilsagn om puljemidler. Samsø Kommunes tilsagn om 1.
mio. kr. skal anvendes i perioden 1.september 2025 - 31. december 2026.
For at få tildelt puljemidlerne skulle kommunen senest den 10. oktober 2025 indsende en kortfattet projektbeskrivelse og
overordnet budgetskema. Derudover er der krav om faglig afrapportering, revideret projektregnskab incl.
revisionserklæring og -protokol.
Forvaltningen har udarbejdet en projektbeskrivelse og overordnet budgetskema, der lægger op til en række aktiviteter
(vedlagt). 
Projektbeskrivelsen er retningsgivende for det videre arbejde, men de enkelte aktiviteter udvikles og planlægges i
samarbejde med relevante ledere, medarbejdere og repræsentanter for civilsamfundet. 
Forvaltningen påtænker, at deltidsansætte en projektleder, der - understøttet af staben i Social, Sundhed og Beskæftigelse -
skal drive projektaktiviteterne, herunder: 

Kortlægning af nuværende praksis og potentialer: Formålet er at skabe overblik over eksisterende samarbejder og
identificere nye muligheder for partnerskaber med lokale aktører.
Udarbejdelse af udkast til projektorganisering, overordnede rammer og mål, som efter projektperioden skal bruges
som oplæg for en videre samskabelsesproces med mulige samarbejdspartnere.
Gennemførelse af enkeltvise samtaler med mulige samarbejdspartnere om, hvad de eventuelt kan "byde ind med",
og hvilke ideer og kommentarer, de har til projektet. 
Afholdelse af temadage og workshops: I samarbejde med Frivilligcenter Samsø og civilsamfundsaktører udvikles
idéer og modeller for et tæt og systematisk samarbejde om det gode ældreliv.
 Afholdelse af borgermøde: Mødet skal blandt andet sikre bred involvering og lokalt ejerskab med henblik
på udvikling af den styringsstruktur, der sikrer, at beslutningerne for samarbejdet bliver truffet på en gennemsigtig,
ansvarlig og effektiv måde.
Etablering af "Samsø-rådet". Skal rådgive og samarbejde med Samsø kommune om emner, hvor det giver mening
at inddrage civilsamfundet (skal forhåbentlig have blivende karakter).
Udvikling af forslag til partnerskabsaftaler: Der udarbejdes konkrete aftaler med frivillige organisationer, som
formaliserer samarbejdet og sikrer systematik og gensidighed.
Udarbejdelse af en civilsamfunds-/ samskabelsespolitik: Politikken skal udarbejdes i en samskabelsesproces med
projektets samarbejdspartnere, og skal danne grundlag for det videre samarbejde mellem Samsø kommune og
civilsamfundet.
Pulje til understøttelse af samarbejdspartnernes idéudvikling, aktiviteter og kørsel 
Afprøvning af mindre indsatser: Projektet tester lokale initiativer i samarbejde med civilsamfundet for at skabe
erfaringer og læring om, hvad der virker.



Løbende kommunikation, læring og vidensdeling: Projektet justeres løbende og bidrager aktivt til
kompetenceudvikling, erfaringsudveksling med andre kommuner og Sammen om Ældreplejen.

Økonomi og personale
I henhold til bevillingsbetingelserne er der i uge 41 fremsendt en kortfattet projektbeskrivelse og overordnet budgetskema
til Social- og Boligstyrelsen (vedlagt). 
Projektet skal ledes af en projektleder (ansat 15 timer/ugen), samt egne medarbejdere, der opnormeres med hhv. 5 og 2
timer/ugen. I alt budgetteres med en personaleindsats på 22 timer/uge i projektperioden 1.november 2025 -
31.december 2026.

Tidligere beslutninger
Sagen har ikke tidligere været behandlet. 

Dialog og høringer
Kortfattet projektbeskrivelse og budget er udarbejdet af staben i Social, Sundhed og Beskæftigelse samt Økonomi. 

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025
Social- og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at Samsø Kommune modtager og anvender de tildelte midler fra puljen
"Lokale partnerskaber vedr. det gode ældreliv" i henhold til foreløbig projektbeskrivelse og budget (løsningsmulighed 1).

Bilag

Projektbeskrivelse - lokale partnerskaber okt. 2025

Budgetskema 07.10.2025

Afgørelsesbrev - Samsø Kommune

Tilbud om økonomisk støtte til lokale partnerskaber vedr. det gode ældreliv



Punkt 628: Ankestyrelsens Danmarkskort 2025 - SU-BU-ØU-KB

S2025-1941

Problemstilling
Kommunalbestyrelsen skal ifølge retssikkerhedslovens §79b hvert år behandle Ankestyrelsens Danmarkskort over
afgørelser og vurdere, om der skal udarbejdes en handleplan for at styrke den juridiske kvalitet i kommunens
sagsbehandling. Sagen vedrører tal fra år 2024.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmuligheder
1.Det besluttes, med baggrund i omgørelsesprocenterne fra Ankestyrelsens offentliggjorte Danmarkskort 2025, ikke
at udarbejde en handleplan.
2. Det besluttes, med baggrund i omgørelsesprocenterne fra Ankestyrelsens offentliggjorte Danmarkskort 2025, at der
udarbejdes en handleplan.
Forvaltningscheferne for Social, Sundhed og Beskæftigelse samt Børn, Unge og Kultur indstiller, at det besluttes, ar der
ikke udarbejdes en handleplan med baggrund i omgørelsesprocenterne fra Ankestyrelsens offentliggjorte Danmarkskort
2025 (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Social- og Boligministeriet offentliggør årligt kommuneopdelte Danmarkskort med stadfæstelses- og omgørelsesprocenter
for Ankestyrelsens behandling af klagesager indenfor Lov om Social Service. Danmarkskortet skal, iht.
Retssikkerhedslovens § 79b (se bilag 2), behandles af Kommunalbestyrelsen inden udgangen af året.
Sagen om Danmarkskortet vedrørende ankesager på Voksenhandicapområdet, Børnehandicapområdet og Socialområdet i
Samsø Kommune for 2024 fremlægges derfor til drøftelse og vedtagelse af, hvorvidt der skal udarbejdes en handleplan til
styrkelse af sagsbehandlingen.
Om Danmarkskortenes datagrundlag
Hvis en borger ønsker at klage over en afgørelse truffet af kommunen, genbehandles klagen indledningsvis af kommunen.
Hvis kommunen fastholder afgørelsen, kan sagen behandles i Ankestyrelsen. Når Ankestyrelsen behandler indbragte
klagesager, kan de træffe følgende afgørelser:

Stadfæstelse - Styrelsen er enig i afgørelsen. Der sker ingen ændringer i afgørelsen.  
Ændring - Styrelsen er helt eller delvist uenig i afgørelsen og ændrer/ophæver den.  
Hjemvisning til genbehandling i kommunen - Hvis der eksempelvis mangler væsentlige oplysninger i en sag, og
Styrelsen ikke selv kan indhente dem, sendes sagen tilbage til myndigheden. Kommunen skal genoptage sagen og
afgøre den på ny. Hvis kommunen efterfølger fastholder afgørelsen, sendes den til behandling i Ankestyrelsen igen.
Afvisning/henvisning - Ankestyrelsen behandler ikke sagen. Det kan for eksempel være, fordi borgeren har klaget
for sent eller beslutter at opgive klagen. Eller fordi Ankestyrelsen ikke er den kompetente myndighed, og derfor
sender klagen videre til en anden instans.

Der udgives individuelle Danmarkskort på følgende 3 områder: 1) Voksenhandicapområdet, 2) Børnehandicapområdet
samt 3) Socialområdet. Som bilag 1 er der læsevejledning til Danmarkskortet. 
Afgørelser for Samsø Kommune i 2024
Danmarkskortene fra 2025 (med afgørelser fra 2024) viser, at Ankestyrelsen ikke traf afgørelser på hverken
voksenhandicapområdet eller børnehandicapområdet i Samsø Kommune. Omgørelsesprocenten på disse områder er
derfor på 0%.
På socialområdet traf Ankestyrelsen i 2024 afgørelse i tre sager, hvoraf 1 blev omgjort. I den konkrete sag har
Ankestyrelsen bedt Samsø Kommune behandle sagen på ny. Derfor endte den samlede omgørelsesprocent på
socialområdet i 2024 i Samsø Kommune på 33%. Borgere i Samsø Kommunes har modtaget 751 ydelser opgjort på de
pågældende paragraffer. Nationalt var omgørelsesprocenten på det sociale område 44,9 % i 2024. 
De øvrige mindre ø-kommuner fra Danmarkskortet (Læsø, Fanø og Ærø) har i lighed med Samsø meget få sager, som
omgørelsesprocenten udregnes med udgangspunkt i. Læsø havde 3 ankesager i 2024 på socialområdet, hvoraf 1 blev
omgjort, med en omgørelsesprocent på 33 % til følge. Fanø havde 6 ankesager på socialområdet, hvoraf 3 blev omgjort,
der betyder en en omgørelsesprocent på 50% i 2024. Ærø havde 6 ankesager på socialområdet, hvoraf 5 blev omgjort,
med en omgørelsesprocent på 83% til følge. Ø-kommunernes data er præget af meget små tal, hvorfor en enkelt
sag resulterer i en meget høj procentandel.
Forvaltningerne for både Social, Sundhed og Beskæftigelse samt Børn og Unge, anbefaler, med udgangspunkt i fraværet
af omgjorte sager på børne- samt voksenhandicapområdet, og det meget lille sagsgrundlag, som ligger til grund for
omgørelsesprocenten på socialområdet, at der ikke udarbejdes en handleplan for områderne.



Danmarkskortet vedr. omgørelser på socialområdet vedhæftes som bilag 3. Desuden findes overblikskortene online via
følgende links:
Børnehandicapområdet: https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-
i-2024 
Voksenhandicapområdet: https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-
voksenhandicapomraadet-i-2024
Socialområdet: https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2024

Økonomi og personale
Ikke relevant.

Tidligere beslutninger
12.11.2024 KB-sag nr. 659: Ankestyrelsens Danmarkskort 2023 - SU-BU-ØU-KB
23.10.2023 KB-sag nr. 330: Ankestyrelsens Danmarkskort 2023 - SU-BU-ØU-KB
21.03.2023 KB-sag nr. 311: Ankestyrelsens klagestatistik for 2022 - SU - BU - ØU - KB
20.06.2023 KB-sag nr. 361: Ankestyrelsens danmarkskort for 2022 - SU - BU - ØU - KB

Dialog og høringer
Ikke relevant.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025
Social- og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at det besluttes, at der ikke udarbejdes en handleplan med baggrund i
omgørelsesprocenterne fra Ankestyrelsens offentliggjorte Danmarkskort 2025 (løsningsmulighed 1).

Bilag

Bilag 3 Omgørelsesprocent på Socialområdet 2024 - Samsø Kommune

Bilag 2 Retssikkerhedslovens §79b

Bilag 1 Læsevejledning til danmarkskort 2025



Punkt 629: Uddeling af midler til frivilligt socialt arbejde efter Servicelovens § 18 – SU

S2025-1864

Problemstilling
Den 1. oktober 2025 var der ansøgningsfrist til puljen for frivillige sociale fællesskaber. Jf. administrationsgrundlag for puljen skal Social- og
Beskæftigelsesudvalget tage stilling til de fremsendte ansøgninger.

Løsningsmuligheder og indstilling
1.Social- og Beskæftigelsesudvalget drøfter og fordeler §18-midlerne.
2. Sagen sendes tilbage til fornyet behandling.
Indstilling
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at Social- og Beskæftigelsesudvalget drøfter og fordeler §18-midlerne
(Løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Efter Servicelovens §18 (SEL§18) skal Kommunalbestyrelsen samarbejde med frivillige sociale organisationer og foreninger og årligt afsætte et beløb til
støtte af det frivillige sociale arbejde. Frivilligt socialt arbejde er en samlet betegnelse for de aktiviteter, som frivillige aktører driver inden for det sociale
eller sundhedsmæssige område. En frivillig social indsats er således handlinger, der sigter mod at give borgere øget velfærd. 
I Samsø Kommune er der i 2025 samlet afsat 122.000 kr. til årets uddeling. Desuden er der overført 47.000 kr. fra sidste års pulje. Udvalget for Social- og
Beskæftigelse har derfor mulighed for i 2025 at uddele 169.000 kr. til frivilligt socialt arbejde, fordelt på 2 uddelingsrunder i hhv. marts og oktober. Ved
ansøgningsrunden i marts uddelte Social- og Beskæftigelsesudvalget 76.100kr, hvorfor der er tilbage til uddeling 92.900kr. 
Forvaltningen har pr.1.oktober 2025 modtaget 11 ansøgninger. Børns Vilkår (nr. 4 i skema nedenfor) har søgt bidrag til udvikling og drift af
Børnetelefonen, hvor et budget på 29.715.000 kr. er fremsendt som bilag til ansøgningen. De øvrige 10 ansøgninger søger om støtte svarende til
108.235 kr. Der resterer som nævnt 92.900kr. til uddeling i indeværende ansøgningsrunde.
Nedenstående tabel beskriver indkomne ansøgninger til udvalgets behandling. Her opsummeres kort aktiviteten, som der ansøges om midler til, samt
beløbet der ansøges om. De indkomne ansøgninger fremgår i deres fulde længde som bilag. Dog er ansøgningen fra Børns Vilkår (nr. 4) vedlagt
foreningens årsmagasin 2024, der ikke vedlægges nærværende indstilling grundet magasinets størrelse. Årsmagasin 2024 kan læses på Foreningens
hjemmeside på følgende link https://bornsvilkar.dk/wp-content/uploads/2025/04/Aarsmagasin_2024_WEB.pdf. Herudover vedlægges ikke som bilag
Årsrapporten for 2024 modtaget fra Center for digital Pædagogik S/I (nr. 8) grundet omfanget. Den kan læses på selskabets hjemmeside via følgende
link: https://regnskaber.cvrapi.dk/xhtml/17715273/amNsb3VkczovLzAzLzYwL2Y4LzQ3L2U3L2RlYzAtNDE2OS1hOGZmLTRmZTE5NjViN2FjNw.pdf
 

Ansøger  Formål  Ansøgt beløb

1. Din, Min, Vores
Jul, Samsø  

Målgruppe er udsatte børnefamilier.
Aktiviteten er at arrangere en julefest
juleaften kl. 11-14 for familier på
Samsø, der ikke har ressourcer hertil.
Det forventes, at aktiviteten vil
omfatte ca. 40 børn og 60 voksne.
Budgettet for det samlede
arrangement er 40.000kr. Der vil
blive givet en gave til hvert barn til
en værdi af 500kr. efter eget ønske.
Hver familie vil få en pose julemad
med hjem, og vil - såfremt der er
midler til dette - modtage et gavekort
til Netto på 300 kr. til brug for
"nytårshygge". Foreningen har
tidligere afholdt denne form for
arrangementer i Fængslet i Horsens,
og ønsker at starte op på Samsø.
Arrangementet ønskes afholdt i
Sambiosen.

                  20.000 kr.
 

2. Frivilliggruppen
bag Banko på
Kildemosen*/**

 

Målgruppe er beboere på
Kildemosen, i Ældreboligerne og
hjemmeboende ældre på Samsø. Der
søges i lighed med tidligere støtte til
større gevinster til 3 bankospil om
året, f.eks. ifm. jul og påske. Her
ønsker de frivillige at lave nogle
særlige arrangementer, hvor
præmierne er bedre end de gevinster,
der kan indkøbes for salg af
bankoplader. Bankoafholdelsen
hviler alene på frivillige hænder, og
aktiviteten forventes at komme
mellem 22-36 borgere til gode til
hvert arrangement.

                    6.000 kr.

3. Foreningen Far  Målgruppen er særligt fædre og
fædres pårørende. Foreningen far har
bl.a. et rådgivningscenter, en online
rådgivning samt selvhjælpsgrupper.

                 10.000 kr.



Forening Far søger støtte til
annoncering på de sociale medier til
fædre lokalt i Samsø Kommune
(udarbejdelse af annoncer,
annoncering og informering på
Facebook, Instagram ect. og til
administration. Der er ikke angivet
en fordeling af de angivne
budgetposter). 

4. Børns Vilkår,
Børnetelefonen  

Børns Vilkår søger støtte til
udvikling og drift af Børnetelefonen,
herunder især til at
rekruttere, uddanne og
fastholde flere frivillige rådgivere til
rådgivning af socialt udsatte børn og
unge via rådgivningslinjen,
BørneTelefonen. BørneTelefonen
bemandes nationalt af 940
uddannede frivillige rådgivere på
Børnetelefonens platforme hele
døgnet alle ugens dage. Det oplyses,
at i 2024 gennemførtes på landsplan
knap 71.000 rådgivninger af børn,
unge og forældre på
BørneTelefonen, herunder 33 børn
og unge i Samsø Kommune. I
2026 forventer Børns Vilkår at
gennemføre 81.000 rådgivninger på
BørneTelefonen. 

A)Frivillig aktiviteter
i Århus, København
og online
           15.330.000 kr.
B)Rådgivningsmedier
og udvikling af
Børnetelefonen
           14.385.000 kr.
         I alt 29.715.000
kr.

5. Foreningen DOF,
Samsø Aftenskole  

Samsø Aftenskole har ca. 700
deltagere gennem sit
tilmeldingssystem på et år. Der søges
støtte til at styrke musiklivet og
fællesskaber på Samsø. Midlerne
skal gå til honorering af lokale
musikere ved 3-5 kommende
aftenskoletilbud. Musikken vil indgå
som en aktiv del af
undervisningen. Arrangementerne vil
blive åbne og tilgængelige for
voksne på Samsø.

                10.000 kr. 

6. Ældresagen
Samsø**  

Der søges støtte til afholdelse af en
dagstur til Vester Mølle i
Skanderborg og sejltur på
Skanderborg Sø for såvel
Ældresagens medlemmer som
sårbare ældre eller andre, som
ønsker at deltage i det åbne
arrangement. Til tidligere
arrangementer har flere end 40
deltagere været med. Formålet med
støtteansøgningen er at sikre
deltagerne en lavere egenbetaling, så
alle kan deltage. Udflugten
annonceres i Samsø Posten og Ældre
sagens blade. Samlet budget er
40.000 kr., og der er indregnet egen
betaling fra deltagere og fra
Ældresagen. Arrangementerne har til
formål at fremme mental sundhed
ved at mindske isolation og
ensomhed. 

                  16.000 kr.

7. Månetorbisternes
Fællesskab**

 Månetorbisternes Fællesskab søger
om støtte til afholdelse af 3
arrangementer, målrettet unge
voksne på Samsø. Månetorbisterne
har til formål at skabe et netværk for
unge voksne (tilflyttere), som søger
andre at deltage sammen med i
arrangementer eller aktiviteter.
Månetorbisterne er de seneste 2 år
vokset fra 5 til 90 medlemmer af
Fællesskabets Facebookgruppe. Der

                  10.835 kr.



ansøges om støtte til konkrete 3
aktiviteter, hvor ca. 20 deltagere er
muligt pr. aktivitet. Formålet med de
tre aktiviteter er at mindske
ensomhed blandt unge tilflyttere og
sikre fastholdelse af unge tilflyttere
samt at Månetorbisterne kan agere
som formidlende organ til lokale
aktiviteter hvor lokale aktører
samtidig støttes. De tre aktiviteter er
henholdsvis 1) Åbent møde med
fællesspisning i februar 2026, 2)
Discobowling og Burger i marts
2026, samt 3) Lerdueskydning i maj
2026.

8. Center for Digital
Pædagogik -
Cyberhus**

 

Cyberhus søger midler til
vedligehold og udvikling af sit
online socialpædagogiske
rådgivningstilbud og fællesskab til
gavn for bl.a. børn og unge i Samsø
Kommune. De seneste 12 måneder
har der været 18 besøgende fra
Samsø Kommune opgjort efter antal
visninger på hjemmesiden. I 2026
overgår Cyberhus til at være en app,
der lanceres i februar 2026. Det er
forventningen at der i 2026 vil være
25 brugere fra Samsø kommune.
Cyperhus er et digitalt klubhus og
ungerådgivning til unge op til 25 år.
Her kan børn og unge i sårbare og
udsatte positioner få rådgivning via
brevkasser, SMS-chat og
gruppechat. Indsatsen drives primært
af ca. 40 frivillige rådgivere, og
støtten skal bl.a. gå til at sikre faglig
støtte og sparring til de frivillige
rådgivere (6.000kr). Cyberhus vil
også bruge en del af midlerne til at
skabe øget kendskab til
rådgivningstilbuddet (2.000kr) og til
administrative driftsrammer
herunder husleje, kontorhold, udstyr
og forsikringer (2.000kr). 
Der søges om projektmidler til
perioden 1.1.26-31.12.2026.

                  10.000 kr.

9. Kildemosen
Støtteforening**  

Målgruppen er alle beboere på
Kildemosen. Der søges om støtte til
afholdelse af "Sansedage". Formået
er at aktivere de ældre beboers
sanser og involvere dem i en grad,
som de kan være med til hver især.
Aktiviteterne vil blive afpasset efter
årstiden, fx Græskardage, æbledage,
julehygge, påskeklip mv.
Aktiviteterne skal bidrage til at
skabe livskvalitet og samvær på
tværs af generationer, der deltager i
det omgang de kan, og har lyst til.

                    5.000 kr.

10. Medborgerhuset
(**) i samarbejde
med Frivilligcenter
Samsø, Selvhjælp
på Samsø og
Projektet Mental
Trivsel på Samsø
 

 Der søges om støtte til etablering af
et nyt fællesskab "Stunder og
Samvær". Målgruppen for
aktiviteten er enlige borgere på
Samsø, herunder enker og
enkemænd, som ønsker støtte til at
sætte retning for deres liv i en ny
livssituation, fx efter tab af en
partner. Det kan også være
pårørende til en partner på plejehjem
samt seniorer på Samsø, der har
svært ved selv at opsøge sociale
fællesskaber. Det forventes, at
indsatsen i første omgang vil komme
15-30 borgere til gavn. Der

                  12.900 kr.



planlægges med jævnlige aktiviteter,
herunder månedlige ture og møder
hver 2. uge med snak og hygge.
Støtten vil hovedsageligt gå til
afholdelse af aktiviteter, transport til
aktiviteter og forplejning. En mindre
del af støtten vil gå til lokaleleje
(1.500 kr.) og trykning af materialer
til invitationer og opstart af
fællesskabet (1.500kr).

11. Cykling uden
Alder, Samsø**  

Målgruppen er borgere på
Kildemosen, Ældreboligerne i
Skolevænget samt hjemmeboende
pensionister, der har svært ved selv
at komme på tur. Det er
forventningen, at det ansøgte beløb
vil kunne dække udgifter til
oplevelser for 50-60 borgere, da der
kan være 4-6 borgere med i cyklerne
på hver tur. Der planlægges 10 ture
af 750 kr. Besøg på Falkecentret
kunne være et besøgsmål ligesom
besøg på Teknisk Museum eller en
tur til Ballen og spise is i godt vejr.
Piloterne medbringer selv kage til
alle.

                    7.500 kr.

I alt - uden
ansøgning fra Børns
Vilkår 

               108.235. kr.   
               

I alt - med
ansøgning fra Børns
Vilkår

         29.823.235 kr.

*Forvaltningen har tidligere søgt juridisk rådgivning om muligheden for at støtte bankoafholdelse på Samsø. Tidligere har det, iht. gældende lovgivning
på området, ikke været muligt for Samsø Kommune at understøtte foreningers afholdelse af banko. I 2024 har regeringen lempet reglerne for afholdelse
af lotteri og banko. Med aftalen indføres der tre former for lotteri med undtagelse fra det monopol, som ellers gælder for lotteri i Danmark: 1) lotteri
under en bagatelgrænse, 2) almennyttigt lotteri og 3) bankospil på det liberaliserede marked. Afholdelsen af Banko på Kildemosen falder under kategori
2, almennyttigt lotteri. De frivillige bag Banko på Kildemosen oplyser at samtlige indtægter pt. går til præmier, hvorfor der ikke er overskud som skal
uddeles. (Aftaletekst findes i bilag). Forvaltningen har igen konsulteret kommunens juridiske rådgiver. Under forudsætning af, at bankoafholdelsen falder
under en af de tre undtagelser, er der ikke noget til hinder for at yde kommunal støtte gennem §18-midler.
** Social- og Beskæftigelsesudvalget har ved tidligere uddelingsrunder efterspurgt et overblik over tidligere års modtagere, der vedlægges som Bilag A.
Forvaltningen har modtaget afrapportering fra tilskudsmodtagerne af SEL§18midler fra oktober 2024-uddelingsrunden, der har ansøgt om midler i
indeværende runde.

Økonomi og personale
Der er følgende SEL §18midler til uddeling i ved anden uddelingsrunde i 2025

SEL §18 midler budget 2025 122.000 kr.

Overførte ubrugte midler fra 2024   47.000 kr.

Midler uddelt den 23. marts 2025   76.100 kr.

I alt til fordeling i oktober 2025   92.900 kr.

Tidligere beslutninger
24.03.2025, SU-sag nr. 543: "Uddeling af frivilligt socialt arbejde efter Servicelovens § 18 - SU"
28.10.2024, SU-sag nr. 475: 'Uddeling af midler til frivilligt socialt arbejde efter Servicelovens § 18 - SU"
23.09.2024, SU-sag nr. 461: "Revision af administrationsgrundlaget for uddeling af SEL§18 midler til frivilligt socialt arbejde. Oversigt over høringssvar
- SU"
12.08.2024, SU-sag nr. 445: "Revision af administrationsgrundlaget for uddeling af SEL§18 midler til frivilligt socialt arbejde -SU"
08.06.2021, SKU-sag nr. 670: "Revision af administrationsgrundlag for §18 - SKU"
15.12.2020, KB-sag nr. 619: "Forslag om administrationsgrundlag for økonomisk støtte til frivillige sociale fællesskaber jf. §18 i Serviceloven - SKU-
ØU-KB"

Dialog og høringer
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur har været hørt i forbindelse med sagens tilblivelse.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025
Social- og Beskæftigelsesudvalget drøftede og fordelte § 18 midler som følger:
Din, min, vores jul Samsø: 7500 kr.
Frivilliggruppen bag banko på Kildemosen: 6000 kr.
Foreningen Far: 0 kr.
Børns Vilkår, Børnetelefonen: 0 kr.



Foreningen DOF, Samsø Aftenskole: 10.000 kr.
Ældre Sagen, Samsø: 16.000 kr.
Månetorbisternes Fællesskab: 7500 kr.
Center for Digital Pædagogik - Cyberhus: 0 kr.
Kildemosen Støtteforening: 5000 kr.
Medborgerhuset (**) i samarbejde med Frivilligcenter Samsø, Selvhjælp på Samsø og Projektet Mental Trivsel på Samsø: 12.900 kr.
Cykling uden alder, Samsø: 7500 kr.
I alt 72.400 kr. Resten (20.500 kr.) overføres til næste uddeling.
Social- og Beskæftigelsesudvalget har den bemærkning, at fremover skal der indsættes et link til de forskellige ansøgers hjemmeside og udvalget
beslutter desuden, at der til næste uddeling igen skal forslag med til sagen om administrationsgrundlag.

Bilag

Bilag C - Aftaletekst vedr. enklere regler for lotterier og banko sag okt 25

Bilag A Oversigt over tildelte §18 midler til og med marts 2025 -end PDF

Bilag 1 - Din, Min Vores Jul Samsø - samlet ansøgning

Bilag 2 - Frivilliggruppen bag Banko på Kildemosen - samlet ansøgning

Bilag 3- Foreningen Far - samlet ansøgning

Bilag4 - Børns vilkår - Samlet ansøgning

Bilag 5 - Foreningen DOF Samsø Aftenskole - samlet ansøgning.

Bilag 6- Ældresagen Samsø - samlet ansøgning

Bilag 7 - Månetorbisternes Fællesskab - Samlet ansøgning

Bilag 8 - Center for Digital pædagogisk - samlet ansøgning-justeret

Bilag 9 - Kildemosens Støtteforening -Samlet ansøgning

Bilag 10 - Medborgerhuset - samlet ansøgning

Bilag 11- Cykling uden alder - samlet ansøgning

Bilag B - Lovtekst SEL §18



Punkt 630: Frigivelse af midler til finansiering af en viceforstander på
Kildemosen - SU

S2025-1979

Problemstilling
Der er afsat 720.000 kr. til finansiering af en viceforstander på Kildemosen i budgetforliget for 2026. Midlerne skal
udmøntes via Social- og Beskæftigelsesudvalget.

Løsningsmuligheder og indstilling
1. Drøftelse af væsentlige politiske input til, hvordan de flere lederhænder på Kildemosen skal supplere hinanden
2. Udmøntning af 720.000 kr. fra budgetforliget 2026 godkendes
3. Sagen sendes tilbage til fornyet behandling
Forvaltningschefen for Social- Sundhed og Beskæftigelse indstiller til drøftelse af, hvordan de flere lederhænder på
Kildemosen skal supplere hinanden samt at de bevilligede 720.000 kr. fra budgetforliget 2026 udmøntes (
løsningsmulighed 1 og 2).

Sagsfremstilling
I forbindelse med Budgetforliget for 2026 blev der indstillet en bevilling på 720.000 kr. til finansiering af en
viceforstander for Kildemosen. Det blev indstillet, at selve bevillingen skulle udmøntes via Social- og
Beskæftigelsesudvalget. 
I dialog med Kildemosen arbejder forvaltningen for tiden på at udarbejde forslag til funktionsbeskrivelse for
Viceforstander samt forslag til ny funktionsbeskrivelse for Forstander af Kildemosen. Det er planen at disse
funktionsbeskrivelser skal nå at komme i høring i LokalMED den 6.11.25. Funktionsbeskrivelserne af de to lederstillinger
skal komplementere hinanden og vil fx beskrive, at tid til mere ledelse vil skabe mere og bedre ledelse spredt ud over alle
ugens dage og dagens timer. At dette ledelsesteam skal supplere og støtte hinanden i at yde en stabil drift og synlig og
nærværende ledelse. Alt i alt en troværdig ledelsesindsats i fællesskab til gavn for beboerne, deres nærtstående,
medarbejderne og øvrige interessenter. De to lederstillinger i Kildemosen adskiller sig primært ved følgende
formålsbeskrivelse:
Forstanderen af Kildemosen tegner indadtil og udadtil plejehjemmet Kildemosen og sætter dermed retningen. Det er
tydeligt for alle, at forstanderen har det daglige ledelses ansvar samt ansvaret for at sikre en sund økonomi. Ledelsen skal
foregå med afsæt i Ledelsesgrundlag for Samsø Kommune og i et tæt samarbejde med beboerne, deres netværk,
medarbejderne og viceforstanderen. Forstanderen sætter sit præg på plejehjemmet, som fremstår pænt, værdigt og
hjemligt. Forstanderen skaber rammerne for en kultur med gode sociale fællesskaber samt skaber rammerne for en god
faglig som tværfaglig standard og borgersikkerhed. Desuden har forstanderen ansvaret for at sikre gode rammer for
viceforstandernes virke. Forstanderen refererer til Forvaltningschefen for Social- Sundhed og Beskæftigelse.  
Viceforstanderen understøtter forstanderen i at lede, drive og skabe et plejehjem, som emmer af sjæl og liv og som er
personligt og hjemligt. Viceforstanderen er stedfortræder for Forstanderen i dennes fravær. Viceforstanderne har blik for,
hvordan den enkelte opgave spiller ind i helheden og medvirker til at øge den faglige- og tværfaglige kvalitet på
Kildemosen. Viceforstanderen er sammen med forstanderen det gode forbillede for en vedkommende og imødekommende
kultur, der får andre til at føle sig velkommen på Kildemosen. Viceforstanderen har en vigtig opgave i at spille
medarbejderne gode og skal til hver en tid arbejde med de delegerede opgaver fra forstanderen og være med til at sikre en
god stabil daglig drift hele døgnet ved en helhedsorienteret og fleksibel opgaveløsning - med et stærkt øje for økonomien.
Viceforstanderen refererer til Forstander af Kildemosen.

Økonomi og personale
I Budgetforliget for 2026 er indstillet en bevilling på 720.000 kr. til finansiering af en nyoprettet stilling som
viceforstander på Kildemosen. Indstillingen er godkendt med vedtagelsen af Budget 2026-29 ved. 2. behandlingen.

Tidligere beslutninger
07.10.25, KB-sag nr. 824: 2. Behandling af Budget 2026 og overslagsår 2027, 2028 og 2029 - ØU-KB.

Dialog og høringer
Ikke relevant.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025
Social- og Beskæftigelsesudvalget drøftede og gav input til, hvordan de flere lederhænder på Kildemosen skal supplere
hinanden samt bevilligede at 720.000 kr. fra budgetforliget 2026 udmøntes ( løsningsmulighed 1 og 2).



Punkt 631: Fast status på udvalgte målgrupper/fokusområder inden for
beskæftigelsesområdet – SU

S2025-1798

Problemstilling
På mødet præsenteres nyeste data om den akutelle udvikling i udvalgte målgrupper.

Løsningsmuligheder og indstilling
1. Social- og beskæftigelsesudvalget tager data til efterretning
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at Social- og Beskæftigelsesudvalget tager data til
efterretning (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Forvaltningen vil femover præsentere en fast status på udvalgte målgrupper i afdelingen Job og Ydelse. Vedlagt som bilag
datagrundlag med tilhørende grafisk fremstilling og forklaring for følgende målgrupper:
-    A-dagpenge
-    Kontanthjælp
-    Uddannelseshjælp
-    Sygedagpenge
-    Jobafklaringsforløb
-    Ledighedsydelse
-    Ressourceforløb
Forvaltningen har valgt at sammenligne vores data med data for Læsø, Odder og Ærø kommuner. Disse kommuner kan vi
geografisk og demografisk sammenligne os med. Det giver ikke mening af sammenligne Samsø Kommune med
landsgennemsnittet med baggrund i Samsøs særlige rammevilkår.
For dagpenge området viser udviklingen indikationer på, at den indsats, der er givet ved at tilknytte én dedikeret
sagsbehandler til området, har forbedret vores indsats og generelt har forkortet varigheden på ydelsen.
For kontanthjælp og uddannelseshjælp området sammenlagt ses en effekt, efter at der målrettet har været særlig fokus på
denne målgruppe under ét. Tallene er små, men der ses en næste halvering af personer i denne målgruppe. Bemærk at
kontanthjælp og uddannelseshjælp dækker over både jobparate og aktivitetsparate samt alle undermålgrupperne for
uddannelseshjælp.
Samsø Kommune er primært udfordret på sygedagpengeområdet. Sammenlagt vises ikke de dårligste resultater i forhold
til sammenlignelige kommuner. Der kunne dog ønskes et bedre resultat. De viste resultater skønnes til dels at være
forårsaget af sårbarheden generelt ved skift af sagsbehandlere og ansættelse af nye medarbejdere, hvorfor det har taget tid
på ny at opbygge en struktur omkring håndteringen af sygedagpenge området. Det er planlagt, at lave en målrettet
kampagne i forhold til sygedagpenge området og tidlig indsats, ultimo 2025 primo 2026. En sådan indsats er kompleks og
kræver en bred tilgang i samarbejde med andre aktører med afsæt i ønsket om at flere borgerer får flere gode leveår med
mulighed for at vende tilbage på arbejdsmarkedet. 
For jobafklaringsforløb og ressource forløb gælder samlet en meget lille forandring over tid. Dette skyldes, at borgere
tilknyttet disse forløb ubetinget er borgere, der er længst væk fra arbejdsmarkedet. Job og Ydelse har samtidig, i tråd med
den kommende Beskæftigelsesreform, undladt at ny visitere til områderne i det omfang, det har været muligt.
Inden for ledighedsydelse ses fortsat en særdeles god udvikling, hvor Samsø Kommune ikke bare har de bedste tal i
forhold til sammenlignelige kommuner, men Samsø har også landets bedste resultattal. Dette skyldes en fortsat målrettet
og håndholdt indsats inden for området.
Med kontanthjælpsreformens ikrafttrædelse den 1. juli 2025 ophører Uddannelseshjælp og Selvforsørgelses- samt
overgangsydelsen (SHO-ydelse) som selvstændige ydelser og Kontanthjælp udbetales fremover på tre satser: mindstesats,
grundsats og forhøjet sats.

Økonomi og personale
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
Ingen.

Dialog og høringer
Sagen er udarbejdet i tæt samarbejde med Job og Ydelse.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025



Orienteringen blev taget til efterretning med den bemærkning, at forvaltningen bedes arbejde med at forbedre det grafiske
materiale til næste gang herunder at materialet var kommenteret.



Punkt 632: Orientering om stop for nye vederlagsfri patienter på Klinik for
Fysioterapi Samsø– SU

S2025-1763

Problemstilling
Forvaltningen har den 10. august 2025 modtaget en mail fra ejer af Klinik for fysioterapi Samsø om, at klinikken er nødt
til at stoppe for tilgang af nye vederlagsfrie patienter med baggrund i at klinikken på nuværende tidspunkt har overskredet
den tildelte kapacitet.

Løsningsmuligheder og indstilling
1. Social- og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at Social og Beskæftigelsesudvalget tager
orienteringen til efterretning (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Region og kommuner har ansvaret for at planlægge og tilrettelægge den fysioterapeutiske kapacitet i en region for så vidt
angår a) almen fysioterapi (speciale 51), som dækker over fysioterapeutisk behandling, som udføres efter henvisning fra
en læge og patienten betaler ca. 60% af behandlingen og regionen ca. 40 %.  b) vederlagsfri fysioterapi (speciale 62), som
personer med et varigt, stærkt fysisk handicap eller personer med funktionsnedsættelse som følge af en progressiv
sygdom uden betaling efter en lægehenvisning kan modtage samt c) almen ridefysioterapi (speciale 57) , hvor ridning
bruges som terapeutisk middel i dette tilfælde med egenbetaling efter henvisning fra læge og d)vederlagsfri
ridefysioterapi (speciale 65), hvor ridefysioterapien er vedlagsfri og tilegnet patienter med svære handicaps eller
progressive sygdomme - igen via lægehenvisning.
Den 17. juni 2025 godkendte Kommunalbestyrelsen Praksisplan for fysioterapi 2025. Denne nye praksisplan 2025 er
ændret primært ift. tidligere praksisplaner ved indførelse et en ny kapacitets- og styringsmodel for at forbedre styringen af
ordningerne for den almene og vederlagsfri fysioterapi. I princippet udstyres den enkelte klinik fremover med en årlig
ramme, som den skal holde sig indenfor. Til sammenligning kan det oplyses, at langt de fleste afdelinger i SSB også
styres økonomisk via rammestyring. Risikoen for en overskridelse af de økonomiske rammer begrænses på denne måde. 
Den 10. august 2025 meddeler Klinik for fysioterapi Samsø Samsø Kommune, at klinikken bliver nødt til at stoppe for
tilgang af nye patienter (speciale 62), da den ellers vil overskride dens tildelte kapacitet. Klinikken oplyser, at deres
ventetid på dette tidspunkt er opgjort til 16 uger. Hvis klinikken overskrider sin tildelte kapacitet, skal den tilbagebetale
40% af det overskredne. Klinikken har tidligere orienteret Samsø Kommune om, at klinikken ligger 25 % under
regionsgennemsnittet. Samsø Kommune blev derfor af klinikken og konstitueret regionsformand for danske
fysioterapeuter opfordret til ikke at godkende praksisplan for fysioterapi 2025, men derimod godkende køb af et ekstra
ydernummer. Dog ikke nødvendigvis et fuldtids ydernummer. Forvaltningen er blevet oplyst, at et fuldtids ydernummer
koster ca. 1 mio. kr.
Ved sagsbehandlingen af punkt 775 den 17.06.2025 anbefalede forvaltningen Kommunalbestyrelsen, at godkende
praksisplan 2025, men samtidig følge kapacitetsbehovet med hensyn til evt. overvejelse af et ekstra deltids ydernummer
og vurdere dette i lyset af befolkningsfremskrivningen, et forbedret samarbejde med de kommunale fysioterapeuter,
herunder en kommende lejeaftalen mellem Klinik for fysioterapi Samsø og Kernehuset (hus 7). 
Forvaltningen har fulgt op på sagen og er efter henvendelse hos Lægerne på Samsø ikke bekendt med, at der i perioden
fra den 10. august til dags dato er visiteret nye borgere til vederlagsfri fysioterapi speciale 62, som derfor ikke er blevet
tilknyttet et træningstilbud. Ventelisten er stadig opgjort til 16 uger på sundhed.dk. 
Forvaltningen kan oplyse, at der nu er indgået en aftale mellem Klinik for fysioterapi, Samsø og Sundhed, Træning og
Tandpleje om leje af lokaler i Kernehuset. Kontrakten omfatter i store træk udlejning af træningsfaciliteterne og lokaler 4
timer om ugen. Forvaltningen er desuden i gang med at undersøge diagnose fordelingen af borgerne, som bliver henvist til
almen som vederlagsfri fysioterapi på Samsø. 

Økonomi og personale
Ikke relevant.

Tidligere beslutninger
17.06.2025, KB-sag nr. 775: Praksisplan for Fysioterapi 2025 - SU-ØU-KB.

Dialog og høringer
Ingen.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025



Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Brev fra Klinik for fysioterapi Samsø

Tabel - SU-sag 632



Punkt 633: Danmarks bedste hjemmepleje - SU

S2025-1978

Problemstilling
Hjemmeplejen i Samsø Kommune er blevet rangeret som landet bedste hjemmeplejen ved den første nationale
brugertilfredshedsundersøgelse med ældreplejen. 

Løsningsmuligheder og indstilling
1.  Social- og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.
Forvaltningschefen for Social- Sundhed og Beskæftigelse indstiller at orienteringen tages til
efterretning (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Ældreministeriet har i forbindelse med Ældrereformen for første gang gennemført en
national brugertilfredshedsundersøgelse med henblik på at følge borgernes oplevede tilfredshed med ældreplejen. Der er i
den forbindelse blevet udarbejdet en rapport, der på kommune niveau præsenterer resultaterne fra den første
landsdækkende brugerundersøgelse på hjemmehjælpsområdet. Der vil fremover blive gennemført
brugertilfredshedsundersøgelser på hjemmehjælpsområdet og på plejehjemsområdet skiftevis hvert andet år. I denne
rapport rangerer Hjemmeplejen i Samsø Kommune som nummer 1.
På Samsø er der gennemført 80 besvarelser med en samlet svarprocent på 46%, den største svarprocent i øvrigt i hele
landet. Den samlede gennemsnitlige tilfredshed ligger på 4,5 på en skala fra 1-5 hvor 1 er meget utilfreds og 5 er meget
tilfreds. Den samlede tilfredshed udgøres af tilfredsheden med de ydelser, som bruger modtager. Det vil sige tøjvask,
rengøring, personlig pleje, indkøb, hverdagens aktiviteter, hjælp til at spise og drikke, hjælp til anretning og tilberedning
af mad. Der spørges også ind til tryghed, overholdelse af tidspunkter og aftaler, kendskab til vaner og behov, kendte
ansigter samt den oplevede livskvalitet. Samsø Kommune samlede rapport er vedlagt som bilag.
Hjemmeplejen er blevet fejret ved en intern begivenhed, hvor medarbejderne samtidig modtog gaver og en badge med
teksten: Danmarks bedste hjemmepleje. Disse vil medarbejderne fremover bære på deres uniformer. Der er også bestilt et
klistermærke til Kommunens biler i samme udformning som badge. Medarbejderne og ledelsen er meget stolte og beæret
over at borgerne er så tilfredse med hjemmehjælpen på Samsø.

Økonomi og personale
Ikke relevant.

Tidligere beslutninger
Ingen.

Dialog og høringer
Ingen.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Samsø - Brugertilfredshed med hjemmehjælp - en landsdækkende undersøgelse



Punkt 634: Orientering om Social- og Beskæftigelsesudvalgets årsplan - 20.
oktober 2025 - SU

S2022-31

Problemstilling
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse forelægger årsplan 2025 for Social- og Beskæftigelsesudvalget
til efterretning.

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at årsplanen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På møde i Social- og Kulturudvalget den 12. maj 2020 godkendte udvalget forslag fra forvaltningscheferne for Børn,
Unge og Kultur og Social, Sundhed og Beskæftigelse om en årsplan for udvalget.
Årsplanen skal medvirke til i endnu højere grad at kunne forventningsafstemme, planlægge, fastholde deadlines og
kvalitetssikre udvalgets betjening.
Årsplanen skal bidrage til, på dynamisk vis, at drøfte og godkende indholdet i udvalgets dagsordener.

Økonomi og personale
Løsningsforslagene har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
12.05.2020, SKU-sag nr. 427: Godkendelse af forslag til Social- og Kulturudvalgets årsplan som fast punkt på udvalgets
dagsordener.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

ÅRSPLAN FOR 2025 oktober



Punkt 635: Meddelelser fra formanden - 20. oktober 2025

S2021-6238

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden på mødet den 20. oktober 2025.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025
Den officielle åbning af Kernehuset (tidligere hus 7) bliver den 26.11. fra 13-15.30.
Anita Olesen, Peter Sass Juul og Dorthe Lykke Jensen deltager ved årets Jobcamp den 23.-24.11.



Punkt 636: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 20. oktober
2025

S2021-6238

Sagsfremstilling
Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger på mødet den 20. oktober 2025.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025
Ingen.



Punkt 637: Øvrige meddelelser - 20. oktober 2025

S2021-6238

Sagsfremstilling
Øvrige meddelelser på mødet den 20. oktober 2025.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 20-10-2025

Det aftales, at der ved det næste udvalgsmøde serveres den pakkede mad fra Samsø Køkken, som fordeles til de
visiterede borgere på øen.

Da Udvalgets møde den 27. oktober 2025 blev fremrykket til den 20. oktober 2025, blev Udvalget på mødet
mundtligt orienteret om, at der ved fristens udløb samme dag kl. 12.00 var modtaget fem gyldige stillerlister til valg
af medlemmer til Seniorrådet på Samsø.

Udvalget konstaterede, at antallet af kandidater opfylder vedtægternes krav om 5-7 medlemmer i Seniorrådet. På den
baggrund besluttede Udvalget, at indstille til Kommunalbestyrelsen, at det planlagte valg til Seniorrådet den 18. november
2025 formelt aflyses, idet valgets udfald er givet på forhånd.
Udvalget bemærkede, at beslutningen skal træffes i samråd med det siddende Seniorråd, og at formanden for Seniorrådet
d.d. har tilsluttet sig indstillingen.
Sagen forelægges Økonomiudvalget den 4. november 2025 og Kommunalbestyrelsen den 11. november 2025 med
henblik på endelig beslutning inden den planlagte valgdato.



Punkt 638: Lukket: Meddelelser fra formanden - 20. oktober 2025

S2021-6238



Punkt 639: Lukket: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 20.
oktober 2025

S2021-6238



Punkt 640: Lukket: Øvrige meddelelser - 20. oktober 2025

S2021-6238
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